
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

 

м. Київ 

 

 

    14.12.2012                                                                                № 1427 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

02 січня 2013 р. за № 19/22551 

 

Про затвердження Порядку  

забезпечення студентів вищих  

навчальних закладів, учнів  

загальноосвітніх і професійно- 

технічних навчальних закладів  

та вихованців дошкільних  

навчальних закладів підручниками  

та навчальними посібниками 

  

 Відповідно до статті 12 Закону України "Про освіту", Указу Президента України 

від 30 вересня 2010 року № 926 "Про заходи щодо забезпечення пріоритетного 

розвитку освіти в Україні", підпункту 22 пункту 4 Положення про Міністерство 

освіти і науки, молоді та спорту України, затвердженого Указом Президента 

України від 08 квітня 2011 року № 410, постанови Кабінету Міністрів України від 

27 серпня 2010 року № 781 "Деякі питання забезпечення підручниками та 

навчальними посібниками студентів вищих навчальних закладів, учнів 

загальноосвітніх і професійно-технічних навчальних закладів та вихованців 

дошкільних навчальних закладів" та з метою своєчасного забезпечення студентів 

вищих навчальних закладів, учнів загальноосвітніх і професійно-технічних 



2 

 

навчальних закладів та вихованців дошкільних навчальних закладів підручниками 

та навчальними посібниками 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок забезпечення студентів вищих навчальних 

закладів, учнів загальноосвітніх і професійно-технічних навчальних закладів та 

вихованців дошкільних навчальних закладів підручниками та навчальними 

посібниками, що додається. 

2. Міністерству освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки 

Крим, головним управлінням (управлінням) освіти і науки обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити контроль за 

виконанням наказу. 

3. Інституту інноваційних технологій і змісту освіти (Удод О.А.) 

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Жебровського Б.М. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки Міністра                                             Є. М. Суліма                                                                                                        

  

 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

Заступник Міністра фінансів 

 

________________С. О. Рибак 

 

14 грудня 2012 р. 


